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Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å fatte slikt vedtak:  
Planforslag til Temaplan folkehelse 2024-2033 legges ut til høring med høringsfrist 15.08.2024 
 

 

Begrunnelse 
Gjennom folkehelseloven har kommunene ansvar for å fremme innbyggeres folkehelse. Det ble i 2023 
og begynnelsen av 2024 utarbeidet et oversiktsdokument over folkehelsen i Krødsherad. Det har vært 
en orientering om funnene i oversiktdokument i kommunestyret tidligere i år. Temaplan folkehelse tar 
utgangspunkt i utfordringene som er identifisert i oversiktsdokumentet. Det er gjennomført en bred 
høring hvor alle lag, foreninger og ellers alle innbyggere i Krødsherad ble invitert til å delta. Innspillene 
er tatt med inn i utarbeidelsen av folkehelseplanen. Arbeidet nærmer seg sluttføring og planen skal 
legges ut på høring. 

 

Saksopplysninger: 
Det ble i begynnelsen av 2023 opprettet et tverrsektorielt folkehelseteam i Krødsherad kommune. Dette 
teamet har laget oversiktdokument om folkehelsa i Krødsherad, og det er dette oversiktsdokumentet 
som danner grunnlag for temaplan folkehelse 2024-2033. Folkehelseoversikten viste at Krødsherad 
kommune står ovenfor tre hovedutfordringer innenfor folkehelse, og dette er: 
 

• Demografiutfordringer 
• Utenforskap 
• Overvekt/lite fysisk aktivitet 

 
 
Dette er den første overordna planen på folkehelseområdet i Krødsherad kommune, og formålet med 
folkehelseplanen er at den skal gi en oversikt over hva kommunen ønsker å prioritere og arbeide med 
for å forebygge de tre hovedutfordringene nevnt over. Planen er kommuneovergripende og ved 
utarbeidelse av andre planer i kommunen skal folkehelseplanen brukes aktivt. Folkehelseplanen setter 
mål og strategier inn i en overordnet sammenheng, og er ment å vise retning for et helhetlig, 
systematisk og målrettet folkehelsearbeid i planperioden. Folkehelseplanen vil inneholder ikke tiltak, 



siden tiltak skal komme frem i handlingsplaner under folkehelseplanen og ellers i alle andre planer 
kommunen utarbeider. 
 
Vedlagt ligger temaplan folkehelse 2024-2033 som beskriver hovedutfordringene, samt mål og 
strategier for å møte hovedutfordringene. Oversiktsdokument Krødsherad 2024-2028 som er 
bakgrunnen for temaplan folkehelse ligger også vedlagt. 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Gjennom folkehelseloven har kommunen ansvar for å fremme befolkningens helse, trivsel, gode sosiale 
og miljømessige forhold og bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, bidra til 
utjevning av sosiale helseforskjeller og bidra til å beskytte befolkningen med faktorer som kan ha negativ 
innvirkning på helsen. I plan- og bygningsloven kapittel 11 kommer det fram at kommune i sitt arbeid 
med kommuneplaner skal fastsette overordnede mål og strategier for folkehelsearbeidet som er egnet 
til å møte de utfordringer kommunen står overfor. 
 
Gjennom planen vil kommunedirektøren avklare mål og strategier for å møte folkehelseutfordringenen 
Krødsherad kommune står ovenfor. Ved å ha en overordnet folkehelseplan ønsker kommunedirektøren 
at folkehelsearbeidet i Krødsherad skal innlemmes som en naturlig del av alle sektorer og virksomheter i 
kommunen. 
 
 
Vedlegg 

1 Temaplan folkehelse 2024-2033 
2 Oversiktsdokument Krødsherad 2024-2028 
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